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[Marlann Fischer Boel] 

Og jeg vil godt spørge ministeren: Hvad er 
der sket i Sundhedstyrelsen, efter at man be- 
handlede forslaget lige før jul, siden man nu 
har fundet en begrundelse for, at det hverken 
er administrativt besværligt eller forbundet 
med omkostninger at lave en flydende eller lø- 
bende justering? Efter Venstres mening må der 
da skulle tilgå apotekerne væsentlig flere med- 
delelser om prisændringer end efter det gamle 
system med kvartalsvise reguleringer. 

Sundhedsministeren (Torben Lund): 
Jeg kan besvare det sidste spørgsmål vedrø- 

rende de administrative omkostninger først. 
Det er Sundhedsstyrelsens vurdering, at når 
man nu via edb kan betjene apotekerne direkte 
fra Sundhedsstyrelsen, vil der ikke være noget 
som helst administrativt besvær forbundet 
med ordningen og heller ingen administrativ 
begrundelse for at opretholde en 5 pct.s-græn- 
se. 

Med hensyn til spørgsmålet, om man ikke 
også bør justere ned, vil jeg sige, at det ligger jo 
ikke i den lovgivning, der blev vedtaget før jul. 
Målsætningen her er at undgå den situation, at 
vi ikke kan justere referenceprisen, hvis det 
billigste præparat bliver dyrere, så der ikke er 
noget præparat på markedet overhovedet, som 
man kan få fuldt tilskud til. Det er det eneste, 
vi ønsker at opnå med ordningen, der foreslås 
ikke andre justeringer. 

Hvis man opretholder systemet, som det er i 
dag, og som jeg forstår at Venstre og De Kon- 
servative måske er interesserede i, bidrager 
Venstre og De Konservative altså til, at borger- 
ne ikke kan få 50 pet. eller 75 pet. i tilskud, 
sådan som vi lovede i den daværende rege- 
rings lovforslag. 

(Kort bemærkning). 

Mariann Fischer Boel (V): 
Jeg vil gerne spørge ministeren: Hvor mange 

tilfælde har der været siden lovens ikrafttræ- 
den og til i dag, hvor en kunde ikke har fået 
fuld dækning for den medicin, man har købt? 

Jeg er meget enig med ministeren i, at det er 
en teknisk justering, men så må der altså også 
være parallelitet, hvis priserne falder. Vi er jo 
vidne til i øjeblikket, at der kommer nye pro- 
dukter på markedet, som er billigere end dem, 
man har kendt i forvejen, og hvad bliver resul- 
tatet, når de to præparater, som danner basis 

for prisberegningen, er billigere end dem, vi 
tog udgangspunkt i? Det vil jeg gerne spørge 
ministeren om. 

(Kort bemærkning). 

Karen Højte Jensen (KF): 
Det er da rigtigt, som sundhedsministeren 

nu siger, at det ikke lå i den lovgivning, vi ved- 
tog før jul, at der skulle ske en justering i tilfæl- 
de af prisfald; men jeg tror da, at ministeren 
kan være enig med mig i, at der heller ikke lå 
det, som ministeren stiller forslag om nu. Jeg 
vil gerne bede ministeren bekræfte, at når der 
sker et prisfald, får patienterne faktisk større 
tilskud end tilsigtet. 

Sundhedsministeren (Torben Lund): 
Til det sidste kan jeg svare klart nej. Det var 

forudsat i den lov, vi vedtog før jul, og som 
altså var fremsat af den daværende KV-rege- 
ring, at hvis der skete prisfald, ændrede man 
ikke referenceprisen. 

Det eneste, der opnås med denne justering -  
og det er derfor, det ikke er fornuftigt at tale 
om parallelitet i denne forbindelse -  er, at vi 
ikke kommer i en situation, hvor der ikke er et 
præparat på markedet, som forbrugeren kan få 
fuldt tilskud til. Og derfor kan jeg kun sige, at 
hvis vi skal opnå det, vi også tilsigtede før jul, 
er vi nødt til at foretage denne tekniske korrek- 
tion, for ellers bringer vi borgerne i situationer, 
hvor der ikke er et præparat på markedet, man 
kan få 50 pet. eller 75 pet. tilskud til. 

Men jeg vil foreslå, at der bliver stillet nogle 
spørgsmål om tingene i udvalget. Det er et me- 
get teknisk lovforslag, og jeg skal gerne i ud- 
valget prøve at forklare, hvorfor der ikke er no- 
gen som helst mening i at tale om parallelitet. 
Som sagt er det kun i den situation, hvor det 
billigste præparat stiger i pris, at der er brug 
for at foretage en justering for at efterleve den 
målsætning, vi var fælles om i lovgivningen fra 
før jul, og det skyldes simpelt hen, at det lov- 
forslag, som det blev vedtaget dengang, ikke 
var godt nok. 

(Kort bemærkning). 

Mariann Fischer Boel (V): 
Jeg er enig med ministeren i, at det hele er 

meget teknisk, og derfor er det måske også 
bedre, at vi får besvaret spørgsmålene i udval- 


